
Příloha č.1 

 v tis. Kč 

 Schválený rozpočet příjmů MČ P-6 na rok 2022  787.195,0  

Schválený rozpočet výdajů MČ P-6 na rok 2022   1.325.830,0 

Schválený rozpočet třídy 8. Financování na rok 2022  538.635,0  

#  
 

Přesuny 
v rámci 
výdajů 

Rozpočet 
příjmů 

Rozpočet 
výdajů 

 A – předkládaná RMČ Praha 6 ke schválení     

 Tabulka 04 – OŠ ÚMČ Praha 6    

1. Převod finančních prostředků z roku 2021 do výdajů rozpočtu 
na rok 2022 v oddílu 31 – Školství, kdy MČ Praha 6 obdržela 
v roce 2021 účelovou dotaci ze státního rozpočtu 
z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy na „Místní 
akční plán vzdělávání II.“, která nebyla v roce 2021 v plné výši 
vyčerpána. Nedočerpané prostředky z roku 2021 (podíl EU ve 
výši 423.623,96 Kč, podíl SR ve výši 509.212,67 Kč) jsou 
určeny k využití i v následujících letech a z tohoto důvodu jsou 
(dle metodiky MHMP) zařazovány do rozpočtu prostřednictvím 
položky 8115 – Financování. 

  + 932,8 

2. Převod finančních prostředků z roku 2021 do výdajů rozpočtu 
na rok 2022 v oddílu 31 – Školství, kdy MČ Praha 6 obdržela 
v roce 2021 účelovou dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy určenou 
na podporu oblasti školství z obdrženého odvodu z výherních 
hracích automatů a jiných TZ, která nebyla v roce 2021 v plné 
výši vyčerpána. Nedočerpané prostředky z roku 2021 
(6.126.547,02 Kč) jsou určeny k využití i v následujících letech 
a z tohoto důvodu jsou (dle metodiky MHMP) zařazovány do 
rozpočtu prostřednictvím položky 8115 – Financování. 

  + 6.126,5 

3. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 31 – Školství na akci „MŠ Na Okraji – rekonstrukce 
venkovního hygienického zázemí vč. PD“ (1.000 tis. Kč) 
z důvodu posunutí zahájení prací až na letošní rok a na akci 
„ZŠ Bílá – rekonstrukce venkovního sportoviště vč. PD“ (22 
tis. Kč) z důvodu uzavření dodatku ke smlouvě 
k dofinancování akce. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na akci „ZŠ J.A.Komenského – půdní 
vestavba“. 

+ 1.022,0   

4. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 31 – Školství 
na investiční akci „MŠ Šmolíkova – rekonstrukce včetně 
nástavby objektu – PD“. Zdrojem je dar od společností Red 
Thirteen, s.r.o. a Finep Holding, SE (smlouva o spolupráci č.  
S828/2019/OÚR, usnesení RMČ č. 933/19 ze dne 
29.10.2019). Tento dar byl přijat do Fondu darů (4.062.275 
Kč). Zapojení tohoto fondu se promítne ve třídě 8 – 
Financování. 

  + 4.062,2 

 Tabulka 04 – OKSVČ ÚMČ Praha 6    

5. Převod finančních prostředků z roku 2021 do výdajů rozpočtu 
na rok 2022 v oddílu 34 – Tělovýchova a zájmová činnost, kdy 
MČ Praha 6 obdržela v roce 2021 účelovou dotaci z rozpočtu 
hl. m. Prahy určenou na podporu sportu z obdrženého odvodu 
z výherních hracích automatů a jiných TZ, která nebyla v roce 
2021 v plné výši vyčerpána. Nedočerpané prostředky z roku 
2021 (12.141.912,84 Kč) jsou určeny k využití i v následujících 
letech a z tohoto důvodu jsou (dle metodiky MHMP) 
zařazovány do rozpočtu prostřednictvím položky 8115 – 
Financování. 

  + 12.141,9 



Příloha č.1 

 

 Tabulka 05 – OSV ÚMČ Praha 6    

6. Převod finančních prostředků z roku 2021 do výdajů rozpočtu 
na rok 2022 v oddílu 43 – Sociální služby, kdy MČ Praha 6 
obdržela v roce 2021 účelovou dotaci ze státního rozpočtu 
z Úřadu práce ČR na výkon pěstounské péče. Nedočerpané 
prostředky z roku 2021 (ve výši 453.336,39 Kč) jsou určeny 
k využití i v následujících letech a z tohoto důvodu jsou (dle 
metodiky MHMP) zařazovány do rozpočtu prostřednictvím 
položky 8115 – Financování. 

  + 453,3 

7. Převod finančních prostředků z roku 2021 do výdajů rozpočtu 
na rok 2022 v oddílech 35 – Zdravotnictví a 43 – Sociální 
služby, kdy MČ Praha 6 obdržela v roce 2021 účelovou dotaci 
z rozpočtu hl. m. Prahy určenou na podporu zdravotnictví a 
sociální oblasti z obdrženého odvodu z výherních hracích 
automatů a jiných TZ, která nebyla v roce 2021 v plné výši 
vyčerpána. Nedočerpané prostředky z roku 2021 (5.698.616 
Kč) jsou určeny k využití i v následujících letech a z tohoto 
důvodu jsou (dle metodiky MHMP) zařazovány do rozpočtu 
prostřednictvím položky 8115 – Financování. 

  + 5.698,6  

 Tabulka 05 – OŠ ÚMČ Praha 6    

8. Převod finančních prostředků z roku 2021 do výdajů rozpočtu 
na rok 2022 v oddílu 43 – Sociální služby, kdy MČ Praha 6 
obdržela v roce 2021 účelovou dotaci v rámci Operačního 
programu Praha – pól růstu na projekt „Dětská skupina 
„Sluníčko“. Nedočerpané prostředky z roku 2021 (podíl EU ve 
výši 445.882 Kč a podíl HMP ve výši 401.293,80 Kč) jsou 
určeny k využití i v následujících letech a z tohoto důvodu jsou 
(dle metodiky MHMP) zařazovány do rozpočtu prostřednictvím 
položky 8115 – Financování. 

  + 847,2 

 Tabulka 04 a 05 – OŠ a KT ÚMČ Praha 6    

9. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílech 35 – Protidrogová prevence a 31 – Školství 
z důvodu správného rozpočtového zařazení výdajů dle právní 
formy příjemců dotací v rámci programu „Zdravá Šestka 2022“ 
(schváleno usnesením RMČ č. 3055/21 ze dne 6.12.2021 a 
ZMČ č. 501/21 ze dne 17.12.2021). 

+ 876,0   

 Tabulka 06 – OKSVČ ÚMČ Praha 6    

10. Převod finančních prostředků z roku 2021 do výdajů rozpočtu 
na rok 2022 v oddílu 33 - Kultura, kdy MČ Praha 6 obdržela 
v roce 2021 účelovou dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy určenou 
na podporu kultury z obdrženého odvodu z výherních hracích 
automatů a jiných TZ, která nebyla v roce 2021 v plné výši 
vyčerpána. Nedočerpané prostředky z roku 2021 
(2.649.349,45 Kč) jsou určeny k využití i v následujících letech 
a z tohoto důvodu jsou (dle metodiky MHMP) zařazovány do 
rozpočtu prostřednictvím položky 8115 – Financování. 

  + 2.649,4 

11. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura z důvodu správného rozpočtového zařazení 
výdajů dle právní formy příjemců dotací v rámci dotačního 
programu „Kultura I. – 2022“ (schváleno usnesením ZMČ č. 
502/21 ze dne 17.12.2021). 

+ 2.835,3   

 Tabulka 04 a 06 – OŠ a OKSVČ ÚMČ Praha 6    

12. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílech 31 – Školství a 33 – Kultura z důvodu správného 
rozpočtového zařazení výdajů dle právní formy příjemců 
dotací v rámci dotačního programu „Podpora sublokálních 
periodik“ (schváleno usnesením ZMČ č. 503/21 ze dne 
17.12.2021). Zbylé nevyčerpané finanční prostředky z tohoto 
programu budou převedeny do dotačního programu „Šestka 
kulturní II.“.  

+ 86,3   



Příloha č.1 

 

 Tabulka 07 – KT ÚMČ Praha 6    

13. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
52 – Krizová opatření za účelem zajištění nákupu 
zdravotnického materiálu a ochranných prostředků 
v souvislosti s pandemií Covid-19 (nákup nanoroušek, 
samotestů v souvislosti se zavedením povinného testování 
zaměstnanců, atd.). Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená 
v odd. 52 – Krizová opatření, která je určena mimo jiné  na boj 
s pandemií Covid-19. 

+ 1.100,0    

 Tabulka 09 – OSL a KT ÚMČ Praha 6    

14. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
61 – Místní správa na výdaje spojené s vykonáváním zkoušky 
odborné způsobilosti (ZOZ) zaměstnanců ÚMČ Praha 6. 
Zdrojem jsou finanční prostředky z rozpočtu OSL (v souvislosti 
s organizačními změnami ÚMČ Praha 6 došlo k přesunu 
některých agend z OSL na KT). 

+ 150,0   

     

 Návrh na úpravu rozpočtu příjmů MČ P-6   787.195,0  

 Návrh na úpravu rozpočtu výdajů MČ P-6   1.358.741,9 

 Návrh na upravený rozpočet třídy 8. Financování  571.546,9  

 
 
 
 
 
Zpracoval: Ekonomický odbor ÚMČ Praha 6             
V Praze dne 24.1.2022 

 

 


